
 

oldal 1 / 5 

 

Martfű Város Polgármesterétől 
5435 Martfű, Szent István tér 1. 

tel: 56/450-222; fax: 56/450-853, e-mail: titkarsag@ph.martfu.hu 

 

 

 

 

Előterjesztés 

 

a Játékvár Óvoda és Bölcsőde igazgatói megbízására 

 

 

 

 

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

2024. július 18-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előkészítette: Szász Éva jegyző, Dr. Molnár György aljegyző 

 

Véleményező:  Oktatási, Művelődési, Sport, Civil és Egyházi Kapcsolatok Bizottsága 

   Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság 

 

Döntéshozatal: minősített többség 

 

Tárgyalási mód: nyílt ülés 

 

mailto:titkarsag@szolnex.martfu.hu


 

oldal 2 / 5 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Képviselő-testület 2019. június 27-én tartott testületi ülésén bízta meg 2019. augusztus 1-

től 2024. július 31-ig Turnyánszkiné Enyedi Andreát a Játékvár Óvoda és Bölcsőde 

intézményvezetői (a jogszabály módosításnak köszönhetően most már igazgatói) feladatok 

ellátásával. Az elmúlt öt évben az igazgató asszony magas színvonalon helyt állt, mind 

emberileg, mind szakmailag, folyamatos szakmai képzéseken vett részt és az Oktatási 

Hivatalnál országos köznevelési szakértőként is feladatot lát el, szakterülete pedagógiai-

szakmai ellenőrzés és pedagógusminősítés. 

 

Az öt éves megbízási idő lejártával szükséges vagy új pályázati eljárást lefolytatni vagy a 

képviselő-testület a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény (a 

továbbiakban: Puétv.) 37. § (1) bekezdés harmadik mondatát figyelembe véve pályázati 

eljárás nélkül ismét bizalmat ad a testület az igazgató asszonynak. 

A Puétv. 37. § (1) bekezdése és azon belül annak harmadik mondata: 

37. § [Pályáztatás] 

(1) Nyilvános pályázatot kell kiírni, ha ez a munkáltató, állami fenntartású köznevelési 

intézmény esetén az igazgató javaslatára a fenntartó döntése alapján a munkakör 

betöltéséhez szükséges. Igazgatói megbízás nyilvános pályázat alapján adható, kivéve az 

egyházi és magán fenntartású köznevelési intézmény igazgatóját. Ettől eltérően, a második 

igazgatói ciklus esetén a pályázat mellőzhető, ha az igazgató ismételt megbízásával a 

fenntartó és a nevelőtestület egyetért. 
 

A kijelölt jogszabály szöveg egyértelműen tartalmazza, hogy a nevelőtestület véleménye 

nélkülözhetetlen a pályázat nélküli megbízatás esetén is. 

 

A Játékvár Óvoda és Bölcsőde nevelőtestülete 2024. június 19-én tartott nevelőtestületi ülésén 

az alábbi döntést hozta: 

Martfű Játékvár Óvoda és Bölcsőde nevelőtestülete a pedagógusok új életpályájáról szóló 

2023. évi LII. törvény 37. § (1) bekezdés harmadik mondata alapján egyetért Turnyánszkiné 

Enyedi Andrea igazgató második 5 évre vonatkozó igazgatói ciklusával, továbbá a 

nevelőtestület megállapítja, hogy Turnyánszkiné Enyedi Andrea esetében a pedagógusok új 

életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 401/2023. (VIII. 30.) Korm. 

rendelet 26. §-ában foglalt nevelési-oktatási intézményben az igazgatói (főigazgatói) 

megbízás feltételei fennállnak. 

 

A Puétv. 73. § (3) bekezdése meghatározza a vezetői megbízás időtartamát, mely szerint: 

(3) A vezetői megbízás állami vagy önkormányzati fenntartású munkáltató esetén legfeljebb 

öt évig terjedő határozott időre szól, egyéb esetben a vezetői megbízás időtartamát a 

fenntartó határozza meg. A jogszabály vagy munkáltatói döntés alapján határozott időre adott 

vezetői megbízás vagy kinevezés lejárati időpontját akkor is úgy kell meghatározni, hogy az a 

július 1-jétől augusztus 15-ig terjedő időszakra essen, ha ezáltal a megbízás öt évnél 

legfeljebb hat hónappal korábban vagy később járna le. 

 

A pályázati eljárás nélkül történő második igazgató ciklus megbízatása esetén is figyelemmel 

kell lenni a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 

401/2023. (VIII. 30.) Korm. rendelet 26. §-ában foglaltakra, mely a következő: 

26. § (1) Nevelési-oktatási intézményben az igazgatói (főigazgatói) megbízás feltétele: 



 

oldal 3 / 5 

a) az adott nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakör betöltéséhez szükséges, a 2. 

mellékletben meghatározott szakképzettség, középiskolában pedagógus-munkakör betöltésére 

jogosító mesterképzésben szerzett szakképzettség, 

b) pedagógus-szakvizsga keretében szerzett igazgatói szakképzettség, 

c) legalább négy év pedagógus-munkakörben, vagy heti tíz tanóra vagy foglalkozás 

megtartására vonatkozó óraadói megbízás ellátása során szerzett szakmai gyakorlat, 

valamint 

d) a nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakörben fennálló, határozatlan időre, 

teljes munkaidőre szóló kinevezés vagy a megbízással egyidejűleg pedagógus-munkakörben 

történő, határozatlan időre teljes munkaidőre szóló kinevezés. 

(2) Az (1) bekezdés c) pontja szerinti óraadói megbízás ellátása során szerzett szakmai 

gyakorlat megállapításakor az egy időben több köznevelési intézménnyel fennálló óraadói 

megbízási jogviszony keretében ellátott tanórák, foglalkozások számát össze kell adni. 

(3) A kizárólag sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók nevelését, oktatását ellátó 

nevelési-oktatási intézményben igazgatói (főigazgatói) megbízást az kaphat, aki az (1) 

bekezdésben meghatározott feltételek mellett felsőfokú végzettséggel és a gyermekek, tanulók 

sajátos nevelési igényének típusa és súlyossága szerinti gyógypedagógusi, gyógypedagógiai 

tanár vagy terapeuta, konduktor, konduktor-tanító, konduktor-óvodapedagógus, konduktor 

(tanító) vagy konduktor (óvodapedagógus) szakképzettséggel rendelkezik. 

(4) Ha nincs a képzés szakirányának megfelelő mesterfokozatot adó tanárképzés, 

szakgimnáziumban igazgatói megbízás adható annak is, aki a képzés szakirányának megfelelő 

mesterképzésben szerzett szakképzettséggel rendelkezik. 

(5) Többcélú intézményben igazgatói megbízást az kaphat, aki bármelyik, az intézmény által 

ellátott feladatra létesíthető intézmény vezetői megbízásához szükséges feltételekkel 

rendelkezik. Ha a feltételek bármelyike mesterfokozatot ír elő, az igazgatói megbízáshoz 

mesterképzésben szerzett szakképzettség szükséges. 

(6) Ha az igazgatói megbízásra irányuló pályázati eljárás azért nem vezetett eredményre, 

mert egyetlen pályázó sem rendelkezett pedagógus-szakvizsga keretében szerzett igazgatói 

szakképzettséggel, legfeljebb egyszer két évre szóló igazgatói megbízás adható annak a 

személynek is, aki az igazgatói megbízás többi feltételének megfelel, rendelkezik pedagógus-

szakvizsgával, és megbízásával egyidejűleg vállalja az igazgatói szakképzettség megszerzését. 

(7) A (6) bekezdés szerinti megbízás pályázat nélkül további három évvel meghosszabbítható, 

ha az érintett az igazgatói megbízását követően az igazgatói szakképzettséget megszerezte. 

(8) Az igazgatói megbízásnál a szakmai gyakorlatba beszámít 

a) a tanügy-irányítási munkakörben, 

b) a pedagógiai szakszolgálatban és a pedagógiai-szakmai szolgáltatás ellátását nyújtó 

munkakörben, 

c) a nem iskolai gyakorlati képzésben szakoktatói vagy gyakorlati oktatásvezetői 

munkakörben, 

d) köznevelési intézményben a képzés szakirányának megfelelő művészeti pályán 

eltöltött idő is, ha a pályázó rendelkezik legalább három év, a 42. § (1) bekezdése szerinti 

szakmai gyakorlattal. 

(9) A (8) bekezdés szerinti szakmai gyakorlat időtartamába nem számít be a fizetés nélküli 

szabadság harminc napot meghaladó időtartama, továbbá a foglalkoztatási jogviszony azon 

időtartama, amikor a foglalkoztatás nem érte el a teljes munkaidő huszonöt százalékát. 

 

Olyan személy ismételt vezetői megbízásáról tárgyal a Képviselő-testület, aki már az előző öt 

éves pályázati eljárás lefolytatásakor is megfelelt a fent írt feltételeknek és változásként az 

eltelt öt évben a vezetői szakmai tapasztalatok gyarapodása, az mely több lett az öt évvel 

korábbi állapotokhoz képest. 



 

oldal 4 / 5 

 

Turnyánszkiné Enyedi Andrea igazgatói kinevezéséhez a Képviselő-testület döntése alapján a 

Puétv. 97-98. és a 102. §-ában foglaltakat figyelembe véve kell megállapítani az illetményt. 

 

A Puétv. 97. § (1) bekezdés d) pontja alapján mesterpedagógus esetén a havi illetmény 

összege 520.000 Ft-tól 1.365.000 Ft-ig terjedhet. Itt javaslom az illetmény összegét 672.300,-

Ft-ban megállapítani. 

 

A Puétv. 102. § (2) bekezdés f) pontja alapján 

A megbízási díj a nevelési-oktatási intézményben, a többcélú köznevelési intézményben, 

valamint a pedagógiai szakszolgálati intézményben igazgatói (főigazgatói) megbízás ellátása 

esetén az intézményben jogviszonyban álló 

f) 151 és 250 gyermek, tanuló között az alap 41%-a, 

 

Fentiek alapján az igazgató havi illetménye Mesterpedagógus fokozatú besorolás esetén: 

 

havi illetmény összege:  672.300, Ft 

igazgatói megbízási díj:  216.808, Ft 

Illetmény összesen:  889.108, Ft 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 42. § 2. pontjában kizárólagos képviselő-testületi hatáskörben van a vezetői megbízás. 

42. § A képviselő-testület hatásköréből nem ruházható át: 

2. szervezetének kialakítása és működésének meghatározása, a törvény által hatáskörébe utalt 

választás, kinevezés, vezetői megbízás; 

 

Az Mötv. 46. §-a a zárt ülés tartásának szabályait tartalmazza, melynek (2) bekezdés b) pontja 

kimondja, hogy  

b) zárt ülést tart az érintett kérésére választás, kinevezés, felmentés, vezetői megbízás adása, 

annak visszavonása, fegyelmi eljárás megindítása és állásfoglalást igénylő személyi ügy 

tárgyalásakor; 

 

Az igazgató asszony írásban nyilatkozott, hogy nem kéri zárt ülés tartását, erre tekintettel ezen 

előterjesztés nyílt ülésen kerül megtárgyalásra. 

 

Kérem, hogy az előterjesztést megtárgyalni és az alábbi határozati javaslatot elfogadni 

szíveskedjenek. 

 

Martfű, 2024. július 16. 

 

 Dr. Papp Antal 

polgármester 

 



 

oldal 5 / 5 

Határozati javaslat 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…../2024. (…..) határozata: 

a Játékvár Óvoda és Bölcsőde igazgatói megbízásáról 

 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Játékvár Óvoda és 

Bölcsőde igazgatói megbízásáról szóló előterjesztést és az alábbi döntést hozza: 

 

1. Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Turnyánszkiné Enyedi Andrea, 

5435 Martfű, Babits M. út 23. szám alatti lakost határozott időre, 2024. augusztus 01-

től 2029. július 31-ig – a kinevezés szerinti munkaköre mellett – a második igazgatói 

ciklus idejére megbízza a Játékvár Óvoda és Bölcsőde igazgatói munkakörének 

betöltésével. 

 

2. A Képviselő-testület Turnyánszkiné Enyedi Andrea igazgató havi illetményét az 

alábbiak szerint állapítja meg: 

havi illetmény összege:  672.300 Ft 

havi igazgatói megbízási díj:  216.808 Ft 

Havi illetmény összesen:  889.108 Ft 

 

Erről értesülnek: 

1. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Szolnok 

2. Valamennyi Képviselő helyben 

3. Turnyánszkiné Enyedi Andrea igazgató helyben 

4. Magyar Államkincstár Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Igazgatósága Szolnok 

5. Irattár 

 

K.m.f. 

 

 

 Dr. Papp Antal 

polgármester 

 

 

Látta: Szász Éva jegyző 

 


